Qo8& QO EH$

Scolastico

—//ll)lla/l’/‘l()r f/ﬂ// -%/lll’ﬂ'/,tﬁll(’/ e (/(Z/v///(”ll/ﬂ reglonale

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTALTO UFFUGO — LATTARICO — ROTA GRECA — SAN BENEDETTO ULLANO
Scuola dell'infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di | Grado

prensivo Statale - e
unicef&® TRINITY
¥ @ i bari COLLEGE LONDON AMOPA
PEE OGN DAMDING Registered Exam Centre 67610 Assoctation des Membres de
i - il: csi : =g
Via Aldo Moro snc - 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) COD. MECC.CSIC88700T E-mail: ¢sic88700tDistruzione.it o8
Telefono 0984 - 1525338 COD. FISC. 98078060781 Pec.. c51c88700t@gec.lstru2|one.!t
COD. UNIVOCO UFF9IZ Web: ww.icmontaltouffugocentro.edu.it =

A.i Sigg. Docenti
Scuola Primaria
Montalto Uffugo Centro
Marigliano/S. Rita
Lattarico Centro
Lattarico Contessa
Lattarico Regina

Rota Greca

S. Benedetto Ullano

ISTITUTO COMPRENSIWVO STATALE MOMNTALTO U.-LATT. ROTA G-5.B.
Prot. 0003507 del 14/04/2023
I (Uscita)

Al Dirigente 1.C. Montalto Uffugo — Taverna
E-mail: csic88800n@istruzione.it

Al Dirigente I.C. Rose
E-mail: csic80900L @istruzione.it

Al Dirigente 1.C. Montalto Scalo
E-mail:csic88900d@istruzione.it

Al Dirigente I.C. di Fuscaldo
E-mail: csic87300x@istruzione.it

Al Dirigente I.C. di S. Demetrio Corone
E-mail: CSIC83200N@istruzione.it

Al Dirigente I.C. di Torano Castello
E-mail: csic86700l@istruzione.it.

Al DSGA

LORO SEDI

AlI’Albo dell’Istituzione Scolastica
Al Sito Web

OGGETTO: Convocazione Consigli di Classe. Scrutini Il quadrimestre - Valutazione finale Scuola
Primaria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la complessita dell’l.C. Montalto Uffugo-Lattarico-Rota Greca-San Benedetto
Ullano;
RILEVATO che, molti docenti prestano servizio anche in altri Istituti della provincia di
Cosenza;
CONSIDERATA la Sentenza del Consiglio di Stato - Parere del 5 gennaio 2022;
PRESO ATTO del Disposto del Ministero Istruzione art. 25 del D.lgs. n. 165/2001;

1


mailto:csic88800n@istruzione.it
mailto:csic87300x@istruzione.it



Gese Q HE$ D

Scolastico

-//{t)llo/ﬂ (27% f/ﬂ// -«)/lifl'aflﬂlll’x [ (/(’//»///(?71/(2 Regiensia

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTALTO UFFUGO — LATTARICO — ROTA GRECA — SAN BENEDETTO ULLANO
Scuola dell'infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di | Grado

@ unicef € TRINITY AMOPA

per ogni bambino e Bt Caa 6TE0 Association des Me

'Ordre des Pa

i -mail: csi @i IE
Via Aldo Moro snc - 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) COD. MECC.CSIC88700T E-mail: ¢5ic88700uRistiuzionait o
Telefono 0984 - 1525338 COD. FISC. 98078060781 Pec: csic88700t@pec.istruzione.it P&

COD. UNIVOCO UFF9I1Z Web: ww.icmontaltouffugocentro.edu.it E ‘ o

DISPONE

lo svolgimento dei Consigli di Classe, per la valutazione finale degli alunni, secondo il calendario
definito di seguito indicato, per trattare il seguente O.d.G.:

1. Scrutini Il quadrimestre;
2. Piano di integrazione degli apprendimenti, programmazione interventi (art. 2/1 O.M.

16/05/2020).
DATA CLASSE ORARIO
SCUOLA PRIMARIA MARIGLIANO/S.RITA
SABATO 10 GIUGNO 2023 I-1n-1n-iv-vce Dalle ore 9.00 alle ore 12.00

SCUOLA PRIMARIA MONTALTO UFFUGO CENTRO

IA-IB Dalle ore 9.00 alle ore 10.30
IHA-I1IB Dalle ore 10.30 alle ore 12.00
MARTEDDI’ 13 GIUGNO 2023 | IIIA-11IB Dalle ore 12.00 alle ore 13.30
IVA-IVB Dalle ore 14.30 alle ore 16.00
VA-VB Dalle ore 16.00 alle ore 17.30

SCUOLA PRIMARIA ROTA GRECA

MERCOLEDI’ I-11-11-1V-V | Dalle ore 9.00 alle ore 11.00
14 GIUGNO 2023 Rota Greca

SCUOLE PRIMARIE LATTARICO

IF-NIIF-IVF-VF | Dalle ore 13.30 alle ore 15.30
(Lattarico — Centro)
GIOVEDI’

15 GIUGNO 2023

I-1H-1I-1IV-VG Dalle ore 15.30 alle ore 17.00
(Lattarico — Contessa)

SCUOLA PRIMARIA SAN BENEDETTO ULLANO

VENERDYI’ 16 GIUGNO 2023 | |1 — 11l - IV -V D | Dalle ore 14.00 alle ore 17.00

I-1-11-VH Dalle ore 17.00 alle ore 18.00
(Lattarico — Regina)




Q HS

. = VLM Scolastico
P \f Mireistero (/ﬂ//’-«)/?!l{j’l())il’x e del AMevile reglonale
‘ ] ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

MONTALTO UFFUGO — LATTARICO — ROTA GRECA — SAN BENEDETTO ULLANO
Scuola dell'infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di | Grado

€ unicef&@ TRINITY _AMOPA

Registered Exam Centre 67610 e e ol ok

- -mail: csi =
Via Aldo Moro snc - 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) COD. MECC.CSIC88700T E-mail: 5ic88700LRistiuzionc.it
Telefono 0984 - 1525338 COD. FISC. 98078060781 Pec: csic88700t@pec.istruzione.it $

COD. UNIVOCO UFF9IZ Web: ww.icmontaltouffugocentro.edu.it E

Si precisa che gli impegni degli scrutini rientrano tra gli obblighi di servizio inerenti IIa
funzione docente e che il Consiglio di classe durante lo scrutinio & organo perfetto, pertanto
richiede la presenza di tutti i docenti.

Valutazione periodica e finale nelle classi intermedie Primo e secondo ciclo di istruzione (R.U.U.699 del
06/05/2021)

Per la scuola primaria la valutazione finale degli apprendimenti ¢ espressa mediante I’attribuzione di
giudizi descrittivi per ciascuna disciplina di studio, compreso I’insegnamento di educazione civica, che
corrispondono a diversi livelli di apprendimento, cosi come definiti dall’ordinanza ministeriale n. 172/2020
e dalle allegate Linee guida. Siricorda che, aisensi del combinato disposto dell’articolo 3 del decreto

legislativo 62/2017 e dell’ordinanza ministeriale n. 172/2020, gli alunni della scuola primaria sono
ammessi alla classe successiva e alla prima classe di scuola secondaria di primo grado anche in presenza di
livelli di apprendimento parzialmente raggiunti o in via di prima acquisizione. | docenti contitolari della
classe in sede di scrutinio, con decisione assunta all'unanimita, possono non ammettere gli alunni alla
classe successiva solo in casi eccezionali e comprovati da specifica motivazione. La certificazione delle
competenze, di cui al decreto ministeriale n. 742/2017, é rilasciata agli alunni delle classi quinte ammessi
al successivo grado di istruzione. La valutazione del comportamento é espressa con un giudizio sintetico
riportato nel documento di valutazione in applicazione dell'articolo 2, comma 5, del D.lgs. 62/2017. Per
procedere alla valutazione finale dell’alunno, le istituzioni scolastiche possono stabilire, per casi
eccezionali, motivate e straordinarie deroghe rispetto al requisito di frequenza di cui all’articolo 5 del
decreto legislativo n. 62/2017, anche con riferimento alle specifiche situazioni dovute all’emergenza
pandemica. Restano fermi i provvedimenti di esclusione dagli scrutini emanati ai sensi dello Statuto delle
studentesse e degli studenti. I livelli di apprendimento saranno riferiti agli esiti raggiunti da ogni alunno in
relazione agli obiettivi di ciascuna disciplina.

Valutazione degli alunni e degli studenti con disabilita o con DSA

Per gli alunni e gli studenti con disabilita certificata ai sensi della legge n. 104 del 1992, si
procede alla valutazione degli apprendimenti e del comportamento sulla base del piano educativo
individualizzato, anche tenendo conto degli adattamenti richiesti dalle disposizioni impartite per
affrontare 1’emergenza epidemiologica. Per gli alunni e gli studenti con diagnosi di disturbo
specifico di apprendimento ai sensi della legge n. 170 del 2010, la valutazione degli
apprendimenti & coerente con il piano didattico personalizzato.

Si ricorda ai docenti delle Classi Quinte che il documento di certificazione delle competenze, a
firma del Dirigente Scolastico, € redatto dagli insegnanti a conclusione dello scrutinio finale
tenendo conto del percorso scolastico quinquennale (All. A D.M. 742/2017).

Vista | ‘importanza degli adempimenti in oggetto, si confida nella consueta e fattiva collaborazione.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Teresa Mancini

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993



